
          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

            «Кузьмичская средняя школа» муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

                        _______________________________________________ 

                                              Приказ № 43 

 

                    

                                                                                            от 04.04.2022 г 
  Об утверждении долгосрочного  

Плана («дорожная карта») по развитию 

 нклюзивного общего и дополнительного  

образования, детского отдыха, созданию  

специальных условий для обучающихся  

с инвалидностью, с ограниченными  

возможностями здоровья на  

долгосрочный период ( до 2030 года) 

 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере прав и интересов детей 

Министерства просвещения Российской Федерации от 13.01.2022 №07-132, приказом Департамента 

Смоленской области по образованию  и науке от 02.03.2022 №179-ОД и приказа Отдела по образованию 

Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской области от 10.03.2022г № 

41 

приказываю: 

1.Утвердить  долгосрочный План («дорожная карта») по развитию инклюзивного общего и 

дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с 

инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на  

долгосрочный период ( до 2030 года) 

2.Назначить ответственной за обеспечение реализации долгосрочного Плана («дорожная карта») по 

развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, созданию 

специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья на 

долгосрочный период ( до 2030 года) 

социального педагога Белокурову Е.Н. 

3.Рассмотреть результаты реализации долгострочного плана на заседании педагогического Совета 

(ежегодно) 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                 М.М.Фроленкова 

              

 

 

 

 

 
 


